en la pascua de Pentecostés, y en el domingo último de Junio. En las vísperas de estos días no habrá estudio.

Los Rectores de los seminarios, Arciprestes, y curas párrocos, darán conocimiento de estas reglas á los preceptores de latinidad que hubiere en sus respectivas residencias, y una copia certificada de ellas para su gobierno y observancia. Leon 28 de Julio de 1853. = Joaquin, Obispo de Leon. = Por mandado de S. S. Illma. el Obispo mi Sr. = Dr. Justo Barbagero, Srio.

### LITURGIA.

#### DECRETUM DE NON CELEBRANDIS MISSIS PRIVATIS PRO DEFUNCTIS IN FESTO DUPLICI.

Véanse los números 26 y 27 anteriores.

173. An pro defuncto sepeliendo ad vesperam ob aliquam rationabile causam, dici possit aliqua hora matutina Missa de Requiem iisdem diebus, quibus locum habet corpore presente?

Resp. *Si Cadaver sit insepultum, et non præsens, detur decretum in Florentina 25 apr. 1781 (ut hic supra). Si vero terræ traditum, celebrari poterit una Missa cantata ut in die obitus, dummodo non sit duplex primæ vel secundæ classis, aut festivum de præ-*

cepto. S. R. C. 7 sept. 1816. *In Tudensi* ad 43.

174. Missa tamen unica solemnitas in sepulto corpore, et præsente celebrari poterit etiam in Dominicis, et festis diebus, non tamen solemnioribus primæ classis, ut per decretum S. R. C. 29 ianuarii 1752. *Ord. Carmeliter. Excalceat.* ad 12, et 13. Excipiuntur idcirco duæ Dominicæ, quæ sunt duplicia primæ classis, nempe Paschatis, et Pentecostes: Insuper triduum mortis Christi, omnia duplicia primæ classis festiva de præcepto (inter quæ numerantur apud minores solemnitates Immaculatæ Conceptionis B. M. V., et S. P. Francisci). Potest tamen cantari in feria secunda Paschæ, et Pentecostes, licet sint duplicia primæ classis, et festiva. S. R. C. 2 sept. 1741. *In Aquensi* ad 4: imo et in aliis duplicibus primæ classis festivis de præcepto, quoad Ecclesias, quæ talem non habent extrinsecam solemnitatem; prout etiam in duplicibus primæ classis non festivis de præcepto, licet cum multo apparatu, et pompa exteriori celebratis, dummodo non sit festum Titulare S. R. C. 9 aprilis 1808. *In Compostellana.* ad 1. Denique in Dominica prima Adventus, et Quadragesimæ, Dominica Passionis, et Palmarum, et Dominica in Albis, eo quod istæ Dominicæ, licet sint primæ classis, non sunt tamen duplicia primæ classis, et revera non excludunt commemorationem simplicium in illis occurrentium (quamvis hanc commemorationem, et quascumque alias excludat Missa Dominicæ Palmarum).

175. Quænam dicenda sit Missa in die obitus, vel depositionis alicuius defuncti Sacerdotis? An prima, quæ est pro Episcopis assignata, ut in com-

memoratione omnium Fidelium Defunctorum cum Oratione: *Deus qui inter Apostolicos Sacerdotes*, an illa, quæ est secundo loco posita, quæ est in die obitus, seu depositionis in communi, cum Oratione: *Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes*. Et insuper quænam dicenda sit Missa in exequiis solemnibus post sepulturam Cadaveris?

Resp. *Una, vel altera Missa dici poterit in sepultura Cadaveris, vel Anniversario pro Sacerdote defuncto, dummodo Oratio pro eo designanda Deus qui inter Apostolicos Sacerdotes omnino adhibeatur.* S. Rit. C. 29 ianuar. 1752. *Ord. Carmelitar. Excalceat.* ad 14.

176. An in diebus, in quibus fit de festo duplici, cum non possit dici Missa de Requiem nisi præsente Cadavere, cantata Missa de Sancto possit fieri in fine huius Missæ absolutio iuxta lecticam collocatam in plano Ecclesiæ, canente Choro: *Libera me Domine?*

Et S. Rit. C. respondit *Negative*. Et ita decrevit die 4 augusti 1708. *In Picena.*

177. An Responsoria solemnia pro Defunctis post Missam de festo, cantari debeant cum pluviali coloris festi, vel nigro?

Resp. *Prædicta nullo modo licere, et ab Ordinario esse prohibenda.* S. Rit. C. 23 sept. 1684. *Hispaniarum* ad 3.

178. An Sacerdos in Missa de Requiem ponere debeat manum sinistram super Altare, dum facit dextera signum Crucis ad Introitum?

Resp. *Affirmative.* Sac. Rit. Congreg. 7 septembr. 1816. *In Tudensi* ad 42.

179. An inclinandum sit caput,

quando nominantur in Canone Sancti, qui nominantur in Canone, si sint ritussemiduplicis, et Missa dicitur de Requiem num inclinandum sit caput, quando in Canone nominantur dicti Sancti?

Resp. *In Missis de Requiem negative.* S. R. C. 12 apr. 1823. *In Panormitana* ad 13.

180. In die commemorationis omnium Fidelium Defunctorum Sacrificia possunt à Sacerdotibus celebrantibus applicari ad libitum, scilicet vel pro omnibus Fidelibus Defunctis, vel pro aliquibus tantum. S. Rit. C. 4 augusti 1663 *in una Dalmatiarum.* 14 decembr. 1709 *in una Ord. Capucinatorum,* et 2 sept. 1741. *in una Aquensi* ad 4.

181. Lectæ fuerunt litteræ Archiepiscopi Ianuen. respondentis, in sua Metropoli immemorabili tempore solitum fuisse in Missis mortuorum adhiberi etiam organum, sed sono quodam moesto, et lugubri, quibus stantibus:

S. R. C. Respondit: *Id etiam posse permitti in Ecclesia Savonen. non obstante prohibitione Ordinarii.* Die 31 martii 1629. *Savonen.* (a).

(a) Quoad præsens dubium sequentes auctoritates attendere maximè interest

Concilium Romanum a Benedicto XIII P. M. habitum in Basilica Lateranensi anno 1725, tit. 15, cap. 6. Pro eo autem quod musicam in Ecclesiis spectat, præter Extravagantem *Docta de vita et honestate Clericorum,* Edictum pariter fel. rec. Alexandri VII innovandum esse statuimus, prout hoc nostro Decreto innovamus, ulteriusque prohibendum ducimus ne in Missis Defunctorum, diebusque Adventus, et Quadragesimæ, festis dumtaxat exceptis, organa pulsentur, nec aliud quodvis musicum instrumentum adhibeatur, quo tempore Dominica scilicet Adventus tertia, et dicta *Gaudete* et Quadragesimæ quarta nuncupata *Laetare,* pulsari organa permittuntur tantummodo in Missis conventuali.

Ceremoniale Episcoporum iussu Summorum Pontificum editum et approbatum, et à Benedicto XIV castigatum, et auctum, lib. 4, cap. 28 num. 15

*In Missis et Officiis Defunctorum nec organo nec musica, quam figuratam vocant, utimur, sed tantummodo firmo.* (P. M.)

182. Cum sa. mem. Alexander PP. VII dubia in diversis mundi partibus occasione decreti S. R. C. die 5 aug. 1662 emanati, et à Sanctitate sua approbati, de non celebrandis Missis defunctorum in festis ritus duplicis exorta dirimere cupiens, aliud eiusdem Sacræ Congregationis decretum in una Novarien. die 22 nov. 1664 editum approbaverit, quo declaratum fuerat: *Anniversaria, et Missas Defunctorum causa, ex dispositione testatorum quotannis recurrente ipsorum obitus die celebrandas, tametsi dies obitus huiusmodi in festum ritus dup. mai. incideret, non comprehendi in dicto primo decreto.*

Ac ulterius: *Quod Altaria privilegio Apostolico pro animabus fidelium defunctorum in perpetuum decorata, et in quibus quotidie proinde etiam in festis ritus dup. celebrandæ essent Missæ defunctorum ex obligatione, declaraverit per celebrationem Missarum de festo currentis satisfieri iniunctis obligationibus, et indulgentias per huiusmodi privilegia Apostolica concessas animabus fidelium defunctorum in Purgatorio existentibus suffragari, perinde ac si celebratæ fuissent Missæ defunctorum ad formam dictorum privilegiorum prout in Brevi Apostolico desuper die 22 ianuarii 1667 expedito continentur.*

(Se continuarà)

## NECROLOGIA.

El martes último á las tres de la tarde falleció en esta capital el Licenciado D. Julian Vaquero, Rector del Seminario Conciliar de S. Froi-